

# Skolebestyrelse

Referat

Tirsdag den 3.oktober 2023

17.00 – 19.00

## Deltagere:

<b>Forældre</b>	Marie-Louise Dalager Jørgensen (MJ) Morten Skovsen (MS) Simon Bo Larsen (SL) Charlotte B. Bruun (CB)	Stinne Østergaard Poulsen (SP) Anne Hammer (AH) Lise Majgaard Mortensen (LM) Lene Laursen (LL) Lærke Broge Henriksen (LM)
<b>Suppleanter</b>	Kim David Rise (KR)	Marie Pedersen (MP)
<b>Medarbejdere</b>	Heine Jesper Nielsen (HJN)	Torben Schou (TS)
<b>Elever</b>		
<b>Ledelse</b>	Martin Christensen (MC)	Christian Henriksen (CH)

Betegnelser i dagsorden betyder:

(O) - Orientering

(D) - Drøftelse

(B) - Beslutning

(T) - Tilsyn

	<b>Dagsordenspunkter</b>		<b>Referat</b>
<b>1</b>	<b>Formalia</b> Tid: 17.00-17.05  1.1 Tilstedeværelse/afbud 1.2 Godkendelse af dagsorden 1.3 Godkendelse af referat	MS	1.1 Afbud: Lise, Charlotte, Lærke, Kim, Lene 1.2 Godkendt 1.3 Godkendt
<b>2</b>	<b>Meddelelser (O)</b> Tid: 17.05-17.25 <b>2.1 Elevråd</b>  <b>2.2 Medarbejdere</b>  <b>2.3 Forældre</b>  <b>2.4 Ledelse</b>	Alle	2.1 Elevrådet har svært ved en konstituering. MC deltager på kommende elevrådsmøde for at fortælle om elevdemokrati og arbejdet i skolebestyrelsen.  2.2 Forældremøderne er ved at være afholdt, og det er gået godt 2.3 Intet nyt 2.4 Der er opmærksomhed på den nye aftale indgået af byrådet omhandlende Chromebooks, som træder i kraft i skoleåret 24/25. MC afventer udmeldinger fra forvaltningen, og orienterer om, at bestyrelsen vil blive inddraget i processen og drøftelserne herom.  Den nye legeplads Loops bliver flittigt anvendt af børn og unge både i skoletiden og i fritiden. Positivt.  Evalueringer med medarbejdere er i gang. Der er opmærksomhed på "Kendte voksne", samarbejde på årgangene og tilsyn i pauserne, som alle er nye tiltag i dette skoleår.  Grøn festival er afholdt på Dokk1 med deltagelse af Virupskolen.  Der har været afholdt personalearrangement med AMG som arrangør. Positivt at være på sammen på tværs af fag og afdelinger.  MC orienterer om deltagelse i brugermøde om Viruphuset.  MC orienterer om at klyngesamarbejdet er påbegyndt. Et forpligtende samarbejde mellem tre skoler. Virupskolen er i klynge sammen Hårup/Elev og Skødstrup
	<b>Orientering om forventet regnskab pr.31/8 (O)</b>  Tid: 17:25-17:35	MC	MC orienterer om forventet regnskab i SFO og undervisning. Bestyrelsen har ingen kommentarer til punktet.
<b>4</b>	<b>Madordning på skolen (D + B)</b> Præsentation af samarbejde  Tid: 17:35-18:00	MC	Gennem en dialog med den nye forpagter er der kommet en aftale om skolemad. Aftalen friholder skolen økonomisk og alt fra bestilling af mad og servering varetages af den nye forpagter.  Info til forældrene kommer på Aula, når det igangsættes og bestyrelsen vil evaluere til sommer. Opmærksomhed på bæredygtig emballage.  Bestyrelsen accepterer rammerne for skolemad.
<b>5</b>	<b>Gennemgang og orientering af principper (O + B)</b> SL præsenterer oversigt, og der nedsættes arbejdsgrupper. Tid:	SL	Simon har skabt overblik om principperne for bestyrelsen.  I forbindelse med principarbejdet nedsættes følgende grupper: Princip 1-2: Simon, Anne Princip 5-6-12: Marie-Louise, Marie

			<p>Begge grupper melder tilbage til Martin med ønske om hvilket møde de ønsker at fremlægge</p> <p>Princip nr. 9 tages videre med SFO rådet og SFO-leder og præsenteres til december mødet</p>
<b>6</b>	<p><b>Visualisering af værdier (D + B)</b>  Der arbejdes i små grupper, og herefter vælges en til to <i>statements</i>, som bringes videre til ledelsen.</p> <p>Tid: 18:00-18:35</p>	MC	<p>Fælles drøftelse.</p> <p>Enighed om, at det skal give mening og passe æstetisk i og med omgivelserne.</p> <p>CH og MC vender tilbage med forslag og eksempler på layout.</p>
<b>8</b>	<p><b>Eventuelt</b></p> <p>Tid: 18:50-19:00</p>	Alle	
<b>8</b>	<p><b>Næste møde</b></p>	Alle	<p>Bestyrelsen kan skrive til klasseforældreråd. Vigtigt, at bestyrelsens signalerer, at den er for ALLE.</p>